haymo loquit⁹ p̄ hypothesis. **T**u enī terrā tuā disp-

didisti: no tm̄ alienā. q.d. ita fieri et merito: qd supbia tua reg-

nū tuū destruetur. **S**u populu tuū occidisti: nimis

opprimēdo. **N**ō vocabis in eternū. i. nunq[ue] reuoca-

bitur in statū p̄stīnū nabuchodonosor: sicut semel fuerit re-

uocatus: Uel regnū ei⁹ nunq[ue] reuocabilis in p̄stīnū statū. q.d.

potētia eius et regnū ei⁹ oīno perīt sine repatiōe: Quia / v

Semē pessim⁹ / c: vel semē pessim⁹ / v Septuaginta.

Haymo. Non q semē p se malū sit: deus enī fecit oīa bona:

sed ab his q voluntate sunt pessimi orū est semē malū: qd vo-

luntate sit nō natura. Unū dicit⁹ Daniel. xiiii. f. Semē chan-

an et nō iuda species decepit te. **D**eparete filios tē.

Hucusq[ue] fuit sermo et insultatio occisor⁹ q̄ sunt in inferno in-

sultantiū nabuchodonosor: nūc est vox p̄phete loquentis ad

persas et medos: qui balthasar occiderūt: vel ad hoīes de re-

gno nabuchodonosor. Dicit⁹ ergo: Dparete. i. p̄para-

tos scitote. **F**ilios ei⁹: id est nabuchodonosor: **O**c-

cisioni in iniūitate patrū eorum. i. nabuchodonosor

et euilmeradath: prop̄ quorū peccata: que imita⁹ ē baltha-

sar: occisus est. Septuaginta. Semē pessim⁹ p̄para filios

eūs occisioni in peccatis patris tui. Et viderur dirigi sermo

ad euilmeradath vel ad

Dystice **O**mn̄es reges gentiū. i. sancti plati: quib⁹ de gentes

Esaie

credidit gubernādas: qui se bene regūt et subditos. **A**Uni-
uersi dormieūt. i. post somnū suū quererūt. **G**in glo-
ria/celesti: **A**nnusq[ue] in domo sua. i. in manitione
quā bene viuendo parauit. Apud patrem enī mansiōes mul-
te sunt: quia p̄o varietate meritox est varietas mansionū.
Job. xiiii. a. In domo patris mei māsiōe multe sunt. Eccl.

xliiij. c. Corpora san-

ctorū in pace sepulta

sunt: quāto maḡ cor-

da. **E**Tu autē **D**iabole cum mēbris

tuis: **P**roject⁹ es

de sepulchro tuo:

id est de celo emp̄y-

reō in infernū: de glo-

ria in miseriā: de re-

frigerio in ignem. g

Quasi stirps iuti-

lis: id est nulli bono idoneus nisi incendio sempitēno. Sab.

iiii. a. Multigena impior⁹ multitudiō nō erit utilis. **H**ol-

latus et obuolutus. Pollutus peccator⁹ magnitudine: ob

uolutus peccator⁹ multitudine. **K**um his qui inter-

fecti sunt: spūiale. **G**ladio tuo: id est suggestione tua.

IEt descendērūt ad fundamenta laci: id est in pro-

fundū inferni. Matth. xxv. d. Itē maledicti in ignem eter-

num et. Apoc. xiiii. c. Projectus est accusato: fratrū nostro-

rum. Proverb. xiiii. d. In malicia sua expelle⁹t implus.

Quasi cadauer putridū: p̄suertudine peccator⁹.

Non habebis consortium: neq[ue] cum eis in se-

pultura: in inferni: quia tu magister et illi discipuli. Et altera

quidem est p̄gna aucto:is: altera discipuli. Luc. xiiii. f. Cui

plus cōstituit: ab eo plus exiguit. Job. xx. a. Si ascende-

rit vsc⁹ in celum superbia elius: et caput elius nubes tetigerit:

quasi sterquilinum in fine perdetur: et qui eum viderant: di-

cent: vbi est. Sepulchrū malorū duplex est: Unū viuentū. Duplex est so-

undus: alterum mortuum: in infernus. De primo. j. xxiij. e.

Quid tu hic aut̄ quasi quis hic: quia excedisti tibi hic sepul-

chrū: De secundo dicit⁹ Luc. xvij. f. Mortuus est diues et se-

pultus est in inferno. Similē sepulchrum bono duplex est.

Unū viuentū: secretum sōclētē: alterum defuncto: reques

glorie. De primo Job. iiij. d. Gaudent vehementē cum inue-

nerint sepulchrum: id est quietem p̄scientię. De secundo dicit⁹

j. xi. c. Et erit sepulchrum eius gloriosum. De vtrōq[ue] Gen.

xlii. d. Sepelite me cū patrib⁹ meis in spelunca dupli. Qui

non sepelit in primo sepulchro: nō sepelit in secundo. Nēc ē

regula: quia qui non habet pacem p̄scientię: non habebit q̄tē glorie. q. **T**u enī terrā tuā. i. p̄scientię ap̄riā. **D**is-

sperdidisti. i. diversimode p̄didiisti. **T**u populu dñi

occidisti: non deo seruans viuos: sed p̄gen⁹ tuę p̄pans so-

cios. **H**o vocabis in eternū. i. nomē suę potētē nō

durabit in ēnū: vñ nunq[ue] reuocabilis ad p̄stīnā dignitatē. Ir-

reparabilis enī est casus eius. **S**emē pessim⁹: vel

pessim⁹ est. Et dicit⁹ diabolus semen pessim⁹: nō q̄ semē

pessim⁹: sed quia in eis ipse seminat cleiania vtrōq[ue]: Chri-

stus autē seminastī in agro tuo: vñ ergo habet cleiania: Et

ait illis: Inimicus homo hoc fecit. **D**eparete filios ei⁹. i. diabol. i. malas cogitationes: mala desideria: mala opa

ex diaboli succēstione nata. **O**ccisioni. i. p̄gen⁹ eternē.

In iniūitate patrū eoz: diaboli: et liberi arbitrii ei cō-

sentienti: ex quo diabolus generat p̄dictos filios nequam.

Sab. iiij. b. Ex iniquis oēs filij q̄ nascunt testes sunt neq[ue]

aduersus parētes in interrogatiōe sua. Tel filij diaboli sunt

limitatores eius: q̄ p̄petrati sunt occisioni eternē. Job. xxvij. c.

Si multiplicati fuerint filij eius: in gladio erūt. Vtire. xij. a.

Congrega eos q̄s gregē ad victimā et. Osee. ix. c. Ephra-

im deducet ad intersectionē filios suos. Septuaginta dicit⁹:

Pro iniūitate p̄is tui. Qd quidā nō intelligēt draconem

q̄ habitat in mari quem hebrei appellat leviathan: volūt esse

patrē diaboli:

ad euilmeradach vel ad balthasar: Fere id est sensus: s. alia pūctatio lre. a. Nō surgēt fili nabuchodonosor ī reg nū. b. Hec hereditabūt terrā pīs sui. c. Nec iū plebūt facie orbis ciuitatē vel ciuitatē. i. babylonis q̄ orbis ciuitatē. q. d. nō multiplicabūt fili nabuchodonosor ciuitates sic pīs eoz. In h̄ni recordat oēs historię q̄ occiso bal/ thasar null⁹ post ipsū d semie nabuchodo/ nosor regnauit: q̄ de/ leta ē oīs ei⁹ p̄genies p̄t̄ inīqitātē pīs. De/ inde loquēs i persona dñi esatas ostēdit q̄re nō surgēt in regnum fili nabuchodonosor q̄ medi⁹ et pīs vel dñs q̄ illos oīno dissideret eos. Et h̄c. d. Et surgā: et ita erit: t̄ p̄ q̄: cōsurgā ī cyro et dario. e. Supēoīs filios nabuc ho/ donosor destruēdos. f. Dic dñs exercitūt̄ cui nibil est difficile. Sed q̄re nō dīc p̄pha: Et surgēt cyrus et dari sup̄ eos: R̄idet Glo. Hiero. Q̄: nō ē p̄fecta hoīs victoria. i. nō ē ī hoīe vel ab hoīe vt vincat. g. Et pdā babylonis no/ mē: vt nō voce ampli⁹ dñia regnor. h. Et reliq̄as. i. fi/ lios. i. p̄genies. i. nepotes et p̄nepotes. k. Et germē vt ultra nō pullulēt̄ ī vrbib⁹ dñi. l. Dic dñs: q̄ nō metit: et q̄ pōt̄ facere q̄d mina. m. Et ponā eā in possesso/ nē hericij et ceterarū bestiarū. n. Et i paludes aqrū: q̄ tūc redacta ī in lacū palustrē. q. d. adeo defolabo eā et redi/ gam in solitudinē: vt nō habitet ibi nisi monstra et ferē. Po/ stea q̄dā rex psarū potētissim⁹ feci ibi pratū ferarū venabiliū p̄clūdes ambitū ciuitatē muro: int̄ includēs diuersa gene/ ra ferarū: q̄d tangit Glo. Haymo. Nibil ē inq̄t̄ ī ea nisi vena/ tio regia et cocilib⁹ mur⁹ p̄ annos plurimos resecti inclusa. Ue/ nationē tñ regiā appellat qdā leones alij vīsos alij pilosos: s/ meli⁹ intelligit sic p̄dictim⁹. o. Et scopabo eā in scopa/ terēs. i. reliq̄ tr̄ adēq̄bo domos et turrēs planādo: ita q̄ pos/ sit scopari ad solitudinē pauimēti. Vel Scopabo eā i sco/ pa terēs sordes p̄tōp̄ auferendo: vt nibil remaneat ibi nisi/ heric̄. p. Dic dñs exercitūt̄. i. angelicar̄ frutū. q. Ju/ rauit dñs exercitūt̄. i. firmē statuit. q. d. his cōpletis cō/ plebīs iuramēt̄ dñi. r. Dicēs: si nō vt putauit. i. statui vt/ decreui ita erit: s. Et quo. i. quemadmodū. t. Aden/ te tractauit: id est p̄ordinati: sic euueniet. Aposiopis est: et supple: nō amplius credatis mibi si non fecero. b. q. d. alij/ nō pot fieri supple manēte decreto del: q̄ illud p̄tingēs erat. x. Et ceterā assyriū. i. exercitūt̄ sennacherib. y. In ter/ ra mea. i. in terra iuda. z. Et i montib⁹. i. in terra iuda q̄ est monuosa: cōculcem̄ vel cōculabo eum. Quasi per/ exēplū p̄bat q̄ poterit facere dñs qd̄ cōminor babylonī: q̄ destruxit assyrios q̄ tot et tanti erat. Un̄ hebreus habet vība/ p̄teriti tps: vībi nos habem⁹ vība futuri: et sic legit: Si nō ita/ fuit vt ego putauit: t̄ nō ita euuenit vt ego ventur⁹ tractauit: nō/ credaf mibi sup̄ vīd̄ cōminor babylonī. Motādū aut̄ q̄ s̄m/ diuersis Glo. diuersimode legif h̄lfa et p̄stak: Scdm Glo. Hiero. ibi incipit on⁹ assyriox: Jurauit dñs r̄c. Un̄ dīc: Huc/ usq̄ de babylone et regib⁹ eius et populis: nunc de sennache/ rib et que iminebat super assyrios qui samariā iudeamq̄ va/ stauerit p̄pter hierusalē: et in superbia p̄tra dñm elati: unde/ una nocte centum octoginta quinq̄ milia de eis ab angelo/ sunt percussa: Et hoc in terra iuda et in montib⁹ eius: sic dñs/ p̄dixerat. Scdm hoc sic lege l̄ram. q̄ Jurauit dñs exer/ citūt̄. i. firmiter statuit. r. Dicēs: si nō vt putauit ita/ erit: et quo mēte tractauit sic euueniet: decētero nō cre/ dat mibi. s. vt cōterā assyriū: q̄si hoc tractauit et hoc eu/ eniet vt conteram assyriū in terra mea: et in montib⁹/ conculcē eum: sicut expositū est s̄m aliam Glo. de onore/ babylonis vīḡ ibi: Sic euueniet. Et ibi terminat Aposi/ opis: vt dīc Interl. Et postea incipit onus assyriorū: Et

tunc est ibi: Et conterā: vt dīc alia Interl. Et tūc est litté/ ra plana s̄m hoc. Vel posset littera sic distingui. q̄ Jura/ uit dñs exercitūt̄ dicēs: si non vt putauit ita erit. q̄. d. ita erit de babylone vt disposui: s. Et etiam quō mēte/ tractauit de assyriis: v. Sic euueniet. s. vt conte/ ram assyriū. i. senna/ cherib et exercitūt̄ ei⁹.

y. In terra mea et in montib⁹. i. in ter/ ra monuosa: con/ culcē eum. Et s̄m/ b̄ ibi incipit onus assy/ riorū: Et quō mēte/ tractauit r̄c. Fere/ om̄es lectiōes ad eun/ dōm sensum referunt̄. z. Et auferet

* patres diaboli: s̄m Wystice

illud Job. viii. f. Mendax est et pater ei⁹. Ips̄ intelligit ei⁹. i. mēdaci⁹: et debet intelligere. ei⁹. i. mēdaci⁹. a. Nō sur/ gent de morte ad vitam: de p̄gna ad gloriam: de p̄tō ad p̄g/ nam. b. Hec hereditabūt terrā sanctorū: de q̄ dicit

i. xxvi. b. In terra letōp̄ inq̄ gessit: nō videbit gloriam dñi.

c. Nec iūplebūt facie orbis: vel vrbis ciuitatē. i. mūdi: q̄ est ciuitas non p̄ ciuitate: sed p̄ habitātu mul/ tiplicare. Mens em̄ et conscientia ciuiſlibet ciuitas est. De

q̄ dicit: Miss dñs custodierit ciuitatē r̄c. d. Et surgam

sup̄ eos. i. sup̄ diabolū et filios eius. f. Dicit dñs exer/ citūt̄: cui nibil impossibile. g. Et pdā babylonis no/ men. i. mūdi vel peccati noīationē. Eph. v. a. Fornicatio et

ois imūdicia non noīet in vobis. h. Et reliq̄as. i. mūda/ nos mores et gestus seculares. i. Et p̄genies et germē/ babylonis. i. opus malū et voluntatē. Contra claustrales eti/ am qui volunt noīari hoīb⁹ dignitatū quas in seculo habue/ runt: et ad ea que reliq̄rūt cogitationes reflectūt: et inde sepe/ loquunt̄: et de parētela et suis operib⁹ gloriāntur. g. Per/ clam. inquit: babylonis nomē. i. dignitat̄ in seculo habi/ te noīationē. Osee. q. d. Auferam de ore eius noīa baalim.

Zach. xiij. a. Disp̄dā noīa idolop̄ ī terra. Ezech. xvij. a. In/ die ortus tuus in religionē nō est p̄cisus ymbilicus tuus. i. ge/ neris nobilitas que tortiōs noīat. h. Et reliq̄as. i. diuini/ as i seculo derelictas. i. Et reliq̄as. i. parētes et nepotes.

k. Et germē. i. redditus qui quolibet anno germinat. Job

xvij. d. Nō erit semē ei⁹ neq̄ p̄genies ī p̄lio suo: nec vīlē re/ liquē ī regionib⁹ ei⁹. l. Dicit dñs: q̄ pōt̄ facere. m. Et

ponā eā in possessionē hericij. i. in punctionē avaricie.

n. Et i paludes aqrū: q̄si in sordes luxurie. q. d. habita/ tores h̄i mūdi erūt auarl p̄fūtūt̄. i. luxuriosi ī mūdi. His

enī duob⁹ vītūs maxima p̄s mūdi occupat̄. Prover. xxx. b.

Sanguisuge due sūt filiē dicētes: affer affer. Hiero. l. vī/ derim⁹ aliquē diuītāp̄ dīmersū luto: vīl vt Septuagīta in/

terpretati sūt barato: hoc est p̄funda voragine: et cenola palu/ de circūdari: nō dubitem⁹ eū appellari habitatorē babylōis.

o. Et scopabo eam in scopa terēs. i. in fine mūdi mū/ dabo eam igne purgatorio: qui malos auferet et bonos pur/ gabit. De quo dicit Ps. Ignis in cōspectu ei⁹ exardescet et

in circūtū ei⁹ tempestas valida. Luc. iiij. d. Lūp̄ ventilabū

in manu eius: et purgabit aream suam. p. Dicit dñs ex/

ercitūt̄: cui credendū ē: et qui timendū est. q. Jurauit

dñs exercitūt̄ dicēs: Si non vt putauit ita erit: et

quo mēte tractauit sic euueniet. q. d. sic fieri vt disposui.

r. Ut conteram assyrium: id est superbū diabolū et

membra eius. y. In terra mea: id est in ecclesia. z. Et

in montib⁹ meis cōculcē eū. i. in sancti et excelsi p̄dica/ torib⁹: et q̄b⁹ dicit Luc. ix. a. Dedit illis vītūt̄ et p̄tātē sup̄

oīa demōnia. Ezech. xxix. a. Super montes israel cades tu/ rex. s. et oīa agmina tua. Apoc. xiij. d. Lalcat̄ ē lacus extra/ ciuitatē: et exiuit sanguis de lacu vīḡ ad frēnos eq̄p̄. Judic.

v. c. Conculca anima mea robustos. Et nota in terra cōterif/ diabol⁹. i. i. bonis actiūs. In mōtib⁹ cōculcat̄. i. i. p̄tēplatiūs.

f. vīt̄ Et auferet ab

Libri

a Et auferet ab eis. i. a iudeis. b Jugū ei⁹. i. senna/cherib. c Et on⁹ illi⁹. i. grauis afflictio assyriorū. d Ab humero eo⁹. i. iudiciorū. e Tollit: ut nō seruāt eis ampli⁹. f Hoc psilū qd cogitauit: ibi: Si non vt putaui tē. g Sup oēz terrā assyriorū vel oīm q subiecti s̄t sennacherib: qui tūc erat

monarcha orientis. h

Et hec est manus

extēta super vniuersas gentes. q.

d. ppheta: modo sen-

nacherib subiugat si-

b oēs gētes: s̄ cito ter-

minabat el⁹ p̄tās. k

Dñs em̄ exercitu-

um decreuit: t̄ qd̄

potit ifirmare de-

cretū el⁹: q. d. nullus.

m. Et man⁹ el⁹. i.

dñi. n. Exterit ad

peccatiū sennacherib.

o. Et qd̄ auertet eā: Memo. Tel alit fm Glo. s. Hoc ē

psilū qd̄ cogitauit de assyriis et chaldeis destruēdis. g

Sup oēz terrā. i. ad p̄tegēdū et psolādū oēz terrā quā ipsi

desolabat et turbabat. h. Hec ē man⁹ mea extēta sup

vniuersas gētes. i. ad p̄tegēdū oēs gētes qd̄ ipi dirispiebat.

Et h̄ta erit. k. Dñs em̄ exercituū decreuit: t̄ qd̄ no-

terit ifirmare: q. d. nullus. m. Et man⁹ el⁹. i. dñi. n. Ex-

terita ad peccatiū chaldeos et assyrios. o. Et qd̄ auertet

eā: Memo. p. In āno tē. Duo onera p̄misit p̄pha:

vñu babyloniorū: alterū assyriorū in psolationē iudeorū: qz illi

p̄ncipaliū iudeos captiuauerūt. Mā assyrii dece tribū: babylo-

nū duas. Decetero p̄dicit onera aliarū gētiū: qd̄ nō impugna-